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Ofício nº 23/2024/GLU - SECSELURB
 
 

 
Maringá, 10 de julho de 2024.

 
 

Ao Ilustríssimo Senhor
DOMINGOS TREVIZAN FILHO
Chefe de Gabinete Nesta
 
 
Assunto: revitalização da Praça Augusto Ruschi
 
 
 
Prezado Senhor,
 
 
Em atenção ao Requerimento 796/2024 (SEI nº 4177867), apresentado pela

Vereadora Cristianne Costa Lauer, a Secretaria Municipal de Limpeza Urbana, pela Gerência de
Limpeza Urbana, informa que a praça em questão consta da programação semanal da limpeza,
sendo varrida 03 (três) vezes por semana.

 
Sem mais para o momento, apresentamos nossos protestos de elevada estima e

consideração.
 
 
 
Atenciosamente,
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Documento assinado eletronicamente por João Fragoso, Gerente de Limpeza Urbana, em 10/07/2024,
às 17:01, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na Medida Provisória nº 2200-2, de 24
de agosto de 2001 e Decreto Municipal nº 871, de 7 de julho de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Natalia Emilia Pereira Macedo , Secretário (a) de Limpeza
Urbana, em 11/07/2024, às 08:14, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na Medida
Provisória nº 2200-2, de 24 de agosto de 2001 e Decreto Municipal nº 871, de 7 de julho de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.maringa.pr.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 4188862 e o
código CRC 94D1C68D.

 
Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 01.02.00095353/2024.12 SEI nº 4188862
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http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/mpv/antigas_2001/2200-2.htm
http://venus.maringa.pr.gov.br/arquivos/orgao_oficial/arquivos/oom%203371.pdf
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/mpv/antigas_2001/2200-2.htm
http://venus.maringa.pr.gov.br/arquivos/orgao_oficial/arquivos/oom%203371.pdf
https://sei.maringa.pr.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
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Ofício nº 9/2024/GRO - SECSELURB
 
 

 
Maringá, 11 de julho de 2024.

 
 

Ao Ilustríssimo Senhor

DOMINGOS TREVIZAN FILHO

Chefe de Gabinete

Nesta

Assunto: Serviço de roçada

 

Prezado Senhor,

Em atenção ao Requerimento 796 (SEI nº 4177867), apresentada pelo Vereadora Cristianne Costa Lauer , a
Secretaria Municipal de Limpeza Urbana, pela Gerência de Roçada, informa que o serviço de roçada será
executado em 15 dias

Sem mais para o momento, apresentamos nossos protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

 

Natália Emília Pereira Macedo

Secretária Municipal de Limpeza Urbana

Documento assinado eletronicamente por Marcos Antônio de Moraes, Gerente de Roçada, em
11/07/2024, às 10:47, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na Medida Provisória nº
2200-2, de 24 de agosto de 2001 e Decreto Municipal nº 871, de 7 de julho de 2020.
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http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/mpv/antigas_2001/2200-2.htm
http://venus.maringa.pr.gov.br/arquivos/orgao_oficial/arquivos/oom%203371.pdf


Documento assinado eletronicamente por Natalia Emilia Pereira Macedo , Secretário (a) de Limpeza
Urbana, em 11/07/2024, às 13:30, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na Medida
Provisória nº 2200-2, de 24 de agosto de 2001 e Decreto Municipal nº 871, de 7 de julho de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.maringa.pr.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 4193384 e o
código CRC 71BE49E9.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 01.02.00095353/2024.12 SEI nº 4193384
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http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/mpv/antigas_2001/2200-2.htm
http://venus.maringa.pr.gov.br/arquivos/orgao_oficial/arquivos/oom%203371.pdf
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Ofício nº 756/2024 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
 
 

Maringá, 02 de agosto de 2024.
Ao Ilustríssimo Senhor
DOMINGOS TREVIZAN FILHO
Chefe de Gabinete
Nesta
 
Assunto: Revitalização da Praça Augusto Ruschi, localizada na Rua Tabaetê, no Jardim
Tabaetê.

 
Prezado Senhor,
 
Em atenção ao Requerimento 796 (SEI nº 4177867) apresentado

pela Vereadora Cristianne Costa Lauer, a Secretaria de Infraestrutura, pela a Gerência de
Manutenção de Próprios Públicos, informa que não consta em nossa programação a
revitalização total da Praça Augusto Ruschi. Todavia, c onsiderando os serviços necessários e os
itens constantes no Requerimento, esclarecemos que foi encaminhado a solicitação de vistoria
referente a manutenção do piso da quadra.

 
Em relação a pintura do local, informamos que para o serviço de pintura e repintura,

um novo processo licitatório encontra-se em fase de elaboração para contratação do serviço. A
solicitação será atendida conforme disponibilidade de contrato terceirizado. Despacho (SEI nº
4304823).

 
 
Sem mais para o momento, apresentamos nossos protestos de elevada estima e

consideração.
 
 
Atenciosamente,
 
 
Maria Lígia de S. F. Martins Guedes
Secretária Municipal de Infraestrutura

Documento assinado eletronicamente por Maria Ligia de Siqueira Ferreira Martins Guedes, Secretário
(a) de Infraestrutura, em 02/08/2024, às 15:58, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento
na Medida Provisória nº 2200-2, de 24 de agosto de 2001 e Decreto Municipal nº 871, de 7 de julho de
2020.
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http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/mpv/antigas_2001/2200-2.htm
http://venus.maringa.pr.gov.br/arquivos/orgao_oficial/arquivos/oom%203371.pdf


A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.maringa.pr.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 4332441 e o
código CRC 1FC6B05F.

 

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 01.02.00095353/2024.12 SEI nº 4332441
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https://sei.maringa.pr.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
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Ofício nº 2807/2024 - GAPRE
 
 

Maringá, 05 de agosto de 2024.
A Sua Excelência o Senhor 
MÁRIO MASSAO HOSSOKAWA
Presidente da Câmara Municipal de Maringá
Nesta

 
 
Senhor Presidente,
 
Em atenção ao Requerimento 796/2024 (SEI nº 4177867), apresentado pela

Vereadora Cristianne Costa Lauer, que solicita se há possibilidade de determinar a
revitalização da Praça Augusto Ruschi, localizada na Rua Tabaetê, no Jardim Tabaetê, tendo em
vista que o local necessita de limpeza, roçada, varrição e manutenção da quadra, com pintura do
piso, anexamos Ofício 23 (SEI nº 4188862) e Ofício 9 (SEI nº 4193384) da Secretaria Municipal
de Limpeza Urbana – Selurb e Ofício nº 756/2024 (SEI nº 4332441) da Secretaria Municipal de
Infraestrutura - Seinfra.

 
 
Respeitosamente

Documento assinado eletronicamente por Domingos Trevizan Filho, Chefe de Gabinete, em
05/08/2024, às 15:02, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na Medida Provisória nº
2200-2, de 24 de agosto de 2001 e Decreto Municipal nº 871, de 7 de julho de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.maringa.pr.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 4341729 e o
código CRC D7F0E956.

 

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 01.02.00095353/2024.12 SEI nº 4341729
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